Serv. Determinazioni Dirigenziall

1 QR 0t e ®

fhesp. deb senizig

ok Ammiili Jrdiive
A Seribane, -
AAAL S

COMUNE DI RAGUSA "—
Ao - Lib

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

in data 3] DIC. 2007
N. 3196

N. 184 SETTORE X

Data 21.12.2007

OGGETTO:Lavori di somma urgenza

sul torrente di cava Mistretta.Esecuzione

lavori impresa Battaglia Gaudenzio.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

BIL.2007 CAP. 16874 MP. ), % g
FUNZ. 09 SERV. O3 INTER. ¢ 3
]LRAG/‘ | ?7
L
Dlanno dueniilasetie, 1 gicyne ventino del mese di Dicembre | nell’ufficio del

R e

02 N ) [
,--‘] 1__{.:‘ forira -f.-J—':‘f_ . . L.}



—

foaae oan

BRI Sy s Al e v Y ad L s
¥ !

IL DIRIGENTE
Premesso che, con Verbale di Sopralluogo Congiunto del 12.12.2007 tra 1 Tecnici
del Genio Civile di RagusaDipartimento Regionale Protezione Civile,
Sovrintendenza di Ragusa e del Servizio di Protezione Civile Comunale, & stato
individuata,ira  1’aliro,una  situazione di  pericolo,in  corrispondenza
dell’attraversamento del torrente “Cava Mistretta”, con il ponte posto sulla strada
“Punta Secca —Magghialonga”,con pregiudizio per la Pubblica incolumita;
Che con nota 2544/X del 14.12.2007.11 funzionario responsabile del servizio di
protezione civile,geom. Giuseppe Licitra, ha invitato , I’impresa Battaglia
Gaudenzio,attrezzata ed idonea per la esecuzione dei lavori di che trattasia
dichiarare la dispomibilita immediata per la regolarizzazione del deflusso delle
acque all’mterno dell’alveo del torrente suindicato;
che I"mmpresa ,con nota del 14.12.07,ha comunicato I’immediata disponibilita per
la esecuzione dei lavori,allegando prezziario per il noleggio a caldo dei mezzi
operativi(Escavatore cingolato e Camions);
Che il geom.Giuseppe Licitra,con nota del 14.12.07, ha ritenuto congrui i prezzi
per 1l nolo dei mezzi operativi € che alla stessa impresa Battaglia si potevano
affidare i lavori,riservandosi di predisporre perizia giustificativa dei lavori,ai sensi
e per gli effetti dell’art.147 del Regolamento di Attuazione della Legge 109/94 (er
1 lavori di somma urgenza);
Che con nota del 17.12.2007 prot. 2548/X 1’'impresa Battaglia ¢ stata invitata a
dare immediato inizio ai lavori ;
Che 1 lavori sono stati ultimati in data 21.12.2007;
Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;
Visto 'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilitd comunale, che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, ali'utilizzo dei fattori produttivi con
“Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art. 17 commi 1, 2, 3 e 4 dello
stesso regolamento;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto 11 D. L.vo 29/93;

DETERMINA

Approvare il verbale ed i lavori di somuma urgenza di cui alla perizia del
21.12.2007 finalizzata alla salvaguardia della pubblica incolumita in
corrispondenza dell’attraversamento del ponte sul torrente di”Cava

Mistretta”, realizzati dall’impresa Battaglia Gaudenzio,dell’ importo complessivo
di €13.320.00(€.11.100,00 per lavori,€. 2.220,00 per .V.A;

Imputare la spesa di €.13.320,00 al cap. 1687.4 bil. 2007 unpr Gl ; Funz. 9

Serv.{; ) Interv i b *m‘?‘

A5 I\Jf\, (PR \,‘.i'@;, r‘v{)'.ﬁ_ =E w&iw \, FOA Raaed U Y -

RS YUY / ‘\" G, ‘M_




ﬂ&‘legﬁ" arl
I e

H I Rl

Lol




. 53,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

racusa .4 N O

I, RESPONSABILE DI RAGFIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblica!o in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al
Sindaco ed al Segretario Generale.

IL MESSO

COMWE’O
il sott;ozsczito__ Messo comunale attesta il compimento del suindicato peﬁo:i i pubblicazione e cioé dal ... Ej‘ 31‘. &'N‘ 2008
2L 6EN. zong
| p—

2 3 6EN, 2008 IL MESSO
COMUNALE

A




